ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-QLĐT                 Đức Phổ, ngày      tháng  7 năm 2022
V/v cung cấp thông tin phục

vụ việc xây dựng Đề án của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

                                                      Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 1353/SXD-QHKT ngày 12/7/2022 của Sở Xây
dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc cung cấp thông tin phục vụ việc xây dựng Đề án

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

UBND thị xã Đức Phổ cung cấp thông tin để phục vụ việc xây dựng Đề

án, như sau:

1. Cung cấp thông tin:

- Tình trạng lấn chiếm vỉa hè để kinh doanh, mua bán chiếm tỷ lệ: 60%.

- Tỷ lệ người dân đồng thuận với các dự án trên địa bàn thị xã: 90%.

- Tỷ lệ hộ gia đình phân loại rác tại nguồn ở nông thôn: 50%.

- Tỷ lệ xây dựng nhà ở được cấp phép: 85%.

2. Ý kiến về chỉ tiêu tỷ lệ các phường đạt chuẩn đô thị văn minh vào
năm 2026.

Hiện nay trên địa bàn thị xã Đức Phổ có 08 phường, 07 xã. Sau khi rà

soát, đánh giá và đối chiếu với Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022
của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu chí, trình tự thủ tục xét công

nhận đạt chuẩn đô thị văn minh, UBND thị xã thống nhất chỉ tiêu dự kiến 75-
80% phường đạt chuẩn văn minh đô thị vào năm 2026.

Trên đây là nội dung cung cấp thông tin của UBND thị xã Đức Phổ để Sở
Xây dựng biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;
- Phòng QLĐT;

- Lưu: VT.

      CHỦ TỊCH

       Vũ Minh Tâm

		2022-07-21T15:32:12+0700

		2022-07-21T15:43:37+0700

		2022-07-21T15:43:37+0700

		2022-07-21T15:43:37+0700